UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N° 713/97

o PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE
DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e:

1. Considerando que o Decreto n° 500, de 15 de janeiro de 1962, Art. 19, inciso IV, institui, como
fonte de recursos para a manutenção e desenvolvimento da Fundação Universidade de Brasília, a
redistribuição de atividades remuneradas de seus serviços;

2. Considerando que a Lei n° 3.998, de 15 de dezembro de 1961, Art. 21, assegura à Fundação
Universidade de Brasília isenção de quaisquer impostos,

RE S O L V E:

Instituir, sob a denominação CAFÉ DAS LETRAS, um centro cultural, como
sede no Campus Universitário Darcy Ribeiro, Centro de Vivência - Brasília-DF, cuja administração
será exercida pela Editora Universidade de Brasília e terá como objetivo o fornecimento de cafés e
similares, por ocasião de eventos culturais daquela Editora.

IF!ECONHEcn e do~ fe' F" r ,E tELHA~tCA a( s} 1Ifirma(s) de~ i
10055135 ••']OAO CLAUDIO T O. V•••••••••••• r
! I
i EM TESTEMU~HO A VERDADE I
I BRASILIA, 2 r a~ 1997 I
I I
I I
I MILTON DA :;:üCHA GAMn TEC •.JUD. AUTOR. I
I ENOQUESALVE3 :30UVEIA - TEC~.JUO.p..UTOR.1L:... !

GRE3fTrab I997/Atos _sil/GRE